
17. 3. 2023

ČÍSLO 2

Vážení čtenáři, 
rok se brzy přehoupne do své druhé čtvrtiny a s ní se přiblíží i do-

končení stavby nového fotbalového stadionu, na který čekají ge-
nerace Hradečáků. Stavba doslova roste před očima a já se jako 
hradecká patriotka těším na první domácí zápas. Protože je stále 
ještě březen, je třeba dbát na odolnost těla vůči nachlazení a všu-
dypřítomnému stresu. A s ním nám pomohou takzvané harmonizéry, 
jejichž účinky nám ve článku popsal bylinkář Jiří Pirner. Doporučuji 
vyzkoušet a nezapomenout pak hlasovat o události roku v Hradci 
Králové. Kde a jak hlasovat najdete uvnitř aktuálního čísla.

Přeji Vám příjemné počtení.                                                 Eliška H.

(Pokračování na str. 2) (Pokračování na str. 2)

Stavba nové loděnice fi nišuje, 
sloužit bude vodákům i otužilcům

Královéhradecká provozní, a.s. 
Víta Nejedlého 893 • 500 03 Hradec Králové
www.khp.cz • info@khp.cz • Tel.: 601 273 273

Přijďte se podívat 1. 4. 2023 od 10 do 14 hodin  do nové interaktivní expozice 
VODOVODOV, částečně bude otevřena také úpravna vody Orlice. 
> Přiblížíme vám proces výroby pitné vody a čištění odpadních vod, interaktivní a hravou formou se dozvíte, 
 jak se dostává voda do kohoutku a zpět, poznáte historii hradeckého vodárenství, nebo se pokusíte  
 vyřešit simulovanou poruchu vodárenského dispečinku. 

> Prohlídky budou probíhat v půlhodinových intervalech, předchozí rezervace není nutná. 

> Případné dotazy rádi zodpovíme na vodovodov@khp.cz

> Akce se uskuteční v areálu hradeckých vodáren na adrese Víta Nejedlého 893 v Hradci Králové.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
v rámci Světového dne vody

Velkou slávu zažilo město Hradec 
Králové na konci února roku 2022. Po 
mnoha letech slibů a několika neú-
spěšných projektech konečně dotáhla 
hradecká radnice projekt nového fot-
balového stadionu až ke slavnostnímu 
zahájení stavby. 22. února loňského 
roku poklepali zástupci vedení města, 
fotbalového klubu a také stavebních 
fi rem na základní kámen nové arény. 
Sen několika generací fotbalových 
fanoušků se od té chvíle začal zhmo-
tňovat - moderní multifunkční aréna 
začala pomalu, ale jistě vyrůstat.

O rok později je již zřejmé, že sta-
dion pro 9300 diváků se podaří také 
zdárně dokončit. Aréna má už několik 
měsíců dokončený prstenec tribun, 
koncem ledna se nad ni vrátila ikonic-
ká lízátka a těsně před dokončením 
už je také opláštění stadionu a stře-
cha. Nově už převzali hrací plochu 
dodavatelé trávníku a postupně mizí 
i poslední připomínka starého Vše-
sportovního stadionu – bývalá vý-
chodní tribuna.

Podle smlouvy by konsorcium sta-
vebních fi rem Strabag, Geossan 
Group a D&D Elektromont mělo sta-

Rok od ofi ciálního začátku stavby míří práce na fotbalovém 
stadionu v Hradci Králové do fi nální části. Už za necelé čtyři 
měsíce bude nový stánek hotový a v červenci na něm hradečtí 
Votroci vyběhnou k prvnímu ligovému utkání. Dodržení červno-
vého termínu pro dokončení stavby potvrdil technický ředitel 
společnosti Strabag Petr Kafka, vedoucí stavby Daniel Novotný 
i generální manažer FC Hradec Králové Richard Jukl.

Žádné zpoždění, stadion bude v červnu 
hotový, potvrzuje klub i stavební fi rma

ximálně spokojen. „Každý den vidím, 
jak stadion roste před očima. Opravdu 
si myslím, že se mají Hradečáci na co 
těšit. Jako klub jsme s prací dodavate-
le maximálně spokojení,“ říká generál-
ní manažer hradeckých fotbalistů.

V médiích a na sociálních sítích se 
před časem čile spekulovalo o údaj-
ných problémech na stavbě. Vše 
spustil na začátku letošního roku člá-
nek deníku Sport, podle kterého měla 
být stavba v měsíčním skluzu a ve-
dení hradeckého klubu proto už mělo 

dion za 627 milionů bez DPH dokončit 
do 30. června letošního roku. A podle 
všech zúčastněných stran se stav-
bařům podaří tento termín dodržet. 
„Smluvní termín dokončení samozřej-
mě dodržíme,“ ujišťuje Petr Kafka, 
technický ředitel odštěpného závodu 
společnosti Strabag. To, že stadion 
roste podle plánu, potvrzuje i vedou-
cí projektu Daniel Novotný. „Drobné 
problémy jsou na všech stavbách. 
Hradecký stadion je velká a náročná 
stavba, takže je logické, že se něko-
lik dílčích zádrhelů objevilo. Nebylo to 
však nic, co by bylo neřešitelné nebo 
s čím bychom neměli předchozí zku-
šenosti. Stanovený harmonogram dr-
žíme a stadion by měl být podle všech 
předpokladů dokončen do konce červ-
na,“ říká Daniel Novotný.

Obavy z toho, že by se dokončení 
stadionu do konce prvního pololetí 
nestihlo, nemá ani generální manažer 
FC Hradec Králové Richard Jukl. „Na 
každém kontrolním dnu se ten termín 
deklaruje a všichni jsme seznámení 
s tím, že 30. června by měla proběh-
nout kolaudace,“ potvrzuje Jukl. S prů-
během stavby je podle svých slov ma-

Dobrá zpráva pro vodáky 
Přes Hradec povede nová Východočeská vodácká stezka

Nová vodácká stezka dlouhá přes 80 kilometrů má spojit Kostelec n. O. 
nebo Borohrádek s Pardubicemi. Povede přes Týniště nad Orlicí, Nepasi-
ce, Hradec Králové a Vysokou nad Labem. Končit bude v parku Na Špici.

 „Pro potřeby vodáků může vznik-
nout 4-5denní nenáročná vodácká 
stezka dlouhá přes 80 kilometrů, na 
kterých bude vždy dostatek vody,“ in-
formoval náměstek pardubického pri-
mátora Jakub Rychtecký, který dodal, 
že chybí vybudovat zhruba tři zázemí 
po celé délce trasy. Vodáckou stezku 
navrhl Lukáš Uncajtík ze SUP Pardu-
bice provozující vodní park a paddle-
boardy na Chrudimce a Labi.

Nové kempy a občerstvení by mohly 
vzniknout v Nepasicích, Hradci Králo-
vé, Němčicích nebo pardubické Cihel-
ně a parku Na Špici.

„V tuto chvíli pracujeme na nové 
územní studii pro park Na Špici, jejímž 
cílem je rozšířit zázemí parku a doplnit 
jej také o nabídku občerstvení, takže 
bychom zde získali jednu z dalších 
komfortních zastávek pro vodáky. Za 
město jsme připraveni jednat s dalšími 
partnery na stezce,“ doplnil Rychtecký. 
Podle jeho slov se navíc po fi nanční 
stránce jedná o projekt, který nevyža-
duje vysoké vstupní náklady, z hlediska 
infrastruktury stačí vybudovat nástupní 
a výstupní místa a vodácká tábořiště.

Město Pardubice i hejtmanství jsou 
připraveny jednat s Královéhradeckým 
krajem a hradeckou radnicí o vybudo-
vání nutných vodáckých zázemí, kte-
rá jsou pro realizaci stezky nezbytná. 
„Dlouhodobě se zasazujeme o splav-
nění Labe, a to nejenom pro nákladní 
dopravu, ale abychom řeku více ote-
vřeli světu. Proto podpoříme i tento 
projekt, čím více budeme Labe využí-
vat pro transport i rekreaci, tím lépe. 
Otevře to další možnosti rozvoje této 
dopravní tepny i blízkého okolí, umožní 
růst místní ekonomiky a zaměstnanos-
ti,“ řekl náměstek hejtmana Pardubic-
kého kraje pro dopravu Michal Kortyš.

Plánovaná stezka má využít potenci-
ál řeky naplno. Hejtmanství vidí ambice 
také v cestovním ruchu v blízkosti řeky 
Labe. „Osobně jsem přesvědčený, že 
bychom se společně s Královéhradec-
kým krajem a oběma krajskými městy 
měli spojit a více otevřít téma rozvoje 
cestovního ruchu podél Labe, které je 
vzhledem ke svému charakteru vhod-
né pro začínající vodáky,“ řekl hejtman 
Pardubického kraje Martin Netolický.

Nikola Remešová

Výstavba nové kanoistické loděnice na pravém břehu Orlice 
v blízkosti centra Hradce Králové míří do fi niše. Stavbaři už dokon-
čili novou budovu a zbývá jim dodělat už jen terénní úpravy včetně 
nového vjezdu. Hradečtí radní mezitím rozhodli o nájemcích lodě-
nice. Téměř celý objekt bude v nájmu vodáků z TJ Sokol Hradec, 
malou část budou využívat také Sportovní otužilci Hradec Králové. 
Oba nájemci by se do nové loděnice za zhruba 21 milionů korun 
bez DPH mohli nastěhovat na přelomu dubna a května.

Nový objekt nahradil nevyhovující 
loděnici z 20. let minulého století na 
pravém břehu Orlice za sportovním 
areálem TJ Slavia. Loděnici od loň-
ského léta vybudovala fi rma Redomo 
a tvoří ji dvoupodlažní objekt, který je 
rozdělený na zázemí pro sportovce 
a na sklad lodí. Loděnice má ocelo-
vou konstrukci pokrytou dřevěným 
obkladem. Starou loděnici dělníci 
v minulých týdnech zbourali.

„Nájemcům jsou k dispozici míst-
nosti, které mohou sloužit jako zázemí 

pro sportovní vybavení, dále sociální 
zařízení, sprchy, posilovna, sauna 
a také klubovna. To vše včetně skla-
du, kam lze umístit až 150 lodí, budou 
využívat hradečtí vodáci ze Sokola. 
Jednu místnost pak budou moci jako 
své zázemí využívat také sportovní 
otužilci,“ popisuje náměstek primátor-
ky pro oblast správy majetku města 
Pavel Vrbický (Piráti).

Roční nájemné nebytového pro-
storu vychází na 600 korun za metr 



Velká změna práv spotřebitele 
aneb bič na nepoctivé obchodníky

V minulosti jsme Vás v několika právních okénkách in-
formovali o tom, jaká práva nám náleží, pokud si u pod-
nikatele objednáváme zboží nebo službu. Zatímco pod-
nikatel je totiž většinou zkušený obchodník, který „v tom 
umí chodit“, spotřebitel je tzv. slabší stranou, a proto spo-
třebitele zákon více chrání. Protože však stále dochází 
k situacím, kdy se někteří nepoctiví podnikatelé snaží 
svoje zákazníky oklamat, došlo v této souvislosti ke změ-
ně zákona, který ochranu spotřebitele výrazně upravuje 
a rozšiřuje. Tuto velkou novelu spotřebitelského práva, 
která je platná od 6. 1. 2023, Vám chceme prostřednic-
tvím několika následujících právních okének přiblížit.

Novela zákona reaguje předně na praktiky tzv. šmejdů, tj. na obchody uzavře-
né mimo obchodní prostory během výletu organizovaného podnikatelem nebo 
při nevyžádané návštěvě podnikatele u spotřebitele doma. Typicky se jedná 
o různé výlety s obědem zdarma, kde jsou účastníci následně různými prakti-
kami přesvědčováni o koupi hrnců, dek a podobně. V takovém případě má zá-
kazník nově lhůtu 30 dní na odstoupení, přičemž původně byla jen 14denní. To 
samé platí i pro nákupy zboží nakoupené od různých nevyžádaných podomních 
obchodníků, které si následně rozmyslíme.

Dále došlo také k zpřesnění, jakým způsobem může být od takových smluv od-
stoupeno, přičemž nově stačí jakékoliv jednoznačné prohlášení vůči podnikateli, 
že od smlouvy odstupujeme. Podnikatel tak nemůže nově vyžadovat žádné for-
mální podmínky nebo požadavky na odstoupení (např. speciální formulář apod.).

V každém případě platí, že pokud získáme jakékoliv podezření, že jsme byli 
oklamáni nebo že se zbožím nebo službou nejsme spokojeni, je třeba jednat 
hned a nenechávat řešení situace na pozdější dobu. V příštím právním okénku 
se podíváme na nejrůznější klamavé praktiky podnikatelů a jakou nám zákon 
vůči nim poskytuje obranu.

    JUDr. Jan Holásek, advokát, zastupitel města a senátor za Hradecko

Začala stavba nové silnice k tenisovému 
centru DTJ, přibude i 88 parkovacích míst

Tento týden zahájili dělníci stavbu nové komunikace k tenisovému 
centru DTJ na Pražském Předměstí. Stávající neupravenou cestu, kte-
rá je částečně tvořena betonovými panely, nahradí nová asfaltová. 
Úprava čeká také křižovatku na Rašínově třídě. Do lokality přibude 
i cyklostezka a vznikne také celkem 88 nových parkovacích míst. Celá 
akce vyjde na necelých 42 milionů korun. Zhruba pětinu nákladů zaplatí 
Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD), zbytek půjde z městského rozpočtu.

(Dokončení ze str. 1)

(Dokončení ze str. 1)

Město Hradec Králové opět vyhlásilo anketu Událost roku. O tom, 
která z pěti nominovaných událostí nakonec získá prestižní ocenění 
za rok 2022, můžete rozhodnout i vy. O titul se uchází otevření nové-
ho objektu odlehčovací služby, open air koncert hradecké fi lharmo-
nie, vánoční trhy na Velkém náměstí, dokončení rekonstrukce Hlav-
ní ulice na Novém Hradci a dokončení stavby nového hotelu Aldis. 
Hlasování běží na internetových stránkách města až do 23. března.

Hradec Králové hledá událost roku 2022 
O VÍTĚZI ROZHODNE VEŘEJNOST!

Tradiční výroční ceny města uděluje Hradec Králové už od roku 1993. Jednou 
z nich je i kategorie Událost roku Hradce Králové, ve které rozhodují přímo oby-
vatelé města. Vyberte událost, která v roce 2022 podle Vašeho mínění nejvíce 
ovlivnila život ve městě nebo stála nejvýše na žebříčku viditelných okamžiků. 
Ocenění s názvem Událost roku Hradce Králové může být uděleno za výjimečný 
čin, investici, projekt, stavbu, výjimečnou událost či akci v uplynulém roce pří-
nosnou pro město a kvalitu života jeho obyvatel.

O titul Události roku 2022 se ucházejí:
 Otevření nového objektu odlehčovací služby v ulici Honkova
  Open Air koncert Filharmonie Hradec Králové s podtitulem Vodní hudba 

na náplavce Eliščina nábřeží
 Vánoční trhy na Velkém náměstí
  Dokončení rekonstrukce ulice Hlavní, stavby, která získala ocenění Krá-

lovehradeckého kraje
  Dokončení přestavby původní budovy krajské odborové rady a její pře-

stavba fi rmou STAKO na hotel

Hlasovat můžete do 23. března na webu města. Platné budou pouze hlasy 
občanů Hradce Králové, přičemž každý může hlasovat jen jednou. Pro platnost 
hlasu je nutné potvrdit zprávu, která hlasujícím přijde na zadanou e-mailovou 
adresu. Hlasy budou zařazeny do slosování o dárkové propagační předměty 
města. V případě, že nemůžete využít elektronické hlasování, budou v Infor-
mačním centru na Eliščině nábřeží k dispozici i tištěné hlasovací lístky. V tomto 
případě je možné hlasovat do 23. 3. 2023 do 15 hodin.

 „Jedná se o poměrně frekventova-
nou lokalitu, kterou navštěvuje nejen 
řada řidičů, ale zároveň se zde pohy-
bují chodci a cyklisté. Situaci v této 
lokalitě bylo třeba vyřešit, aby byl 
zajištěný bezpečnější a pohodlnější 
pohyb osob,“ řekl k investici investič-
ní náměstek primátorky Lukáš Řádek 
(TOP09). V úterý 28. února byla ofi -
ciálně zahájena stavba, která povahu 
dané lokality změní.

Místo stávající panelové a z části 
šotolinové cesty, která vede od Raší-
novy třídy, bude vybudována přibližně 
350 metrů dlouhá asfaltová cesta. 
Poblíž areálu DTJ vznikne 64 nových 
parkovacích míst a podél cesty přiby-

de dalších 24. Pozemní komunikaci 
ještě doplní nová cyklostezka. Navá-
že na podjezd pod Rašínovou třídou 
a bude pokračovat podél Labe smě-
rem k tenisovému areálu, kde se na-
pojí na stávající cyklostezku vedoucí 
k vodní elektrárně Hučák.

V rámci této akce dojde také 
k úpravě zahrádkářské kolonie, kdy 
sedm pozemků se zahrádkami bude 
zrušeno a vzniknou v nové části. „Se 
všemi nájemci zahrádek se město 
dohodlo a místo stávajících pozemků 
byly nájemníkům nabídnuty zahrádky 
nové. Aby byl zachován stejný stan-
dard, bude do této nové části přive-
dena elektřina a vznikne zde i nová 

studna,“ informoval náměstek primá-
torky pro oblast správy majetku města 
Pavel Vrbický (Piráti).

Spolu s těmito úpravami dojde 
také na změnu vzdálenější křižovatky 
u Metuje, kdy kromě ostatních úprav 
bude ve Veverkově ulici bude posta-
ven ostrůvek, aby bylo zajištěno bez-
pečnější přecházení přes silnici.

Celá akce je sdílenou investicí měs-
ta a ŘSD. Právě etapa, kterou zaplatí 
ŘSD, bude zahájena jako první. Na 
Rašínově třídě bude provedeno nové 
dopravní značení včetně vyznačení 
odbočovacích pruhů. Práce se do-
tknou také úpravy přilehlé zeleně. 
Zbytek investice bude ze svého roz-
počtu hradit město.      Zdroj: Salonky

Žádné zpoždění, stadion bude v červnu 
hotový, potvrzuje klub i stavební fi rma
shánět azyl na první zápasy nové se-
zony. Takové spekulace však stavební 
fi rmy, klub i radnice razantně popřely. 
„Musím říct, že nás to trochu urazilo, 
protože tam citovali náš klub, který 
v žádném případě o ničem takovém 
nevyjednával,“ říká s odstupem něko-
lika týdnů Richard Jukl.

Po kolaudaci stadionu na kon-
ci června převezme stadion do své 
správy fotbalový klub. Oproti dřívěj-
ším předpokladům se však nakonec 
nový stadion neotevře slavnostním 
přátelským zápasem proti Rapidu Ví-
deň. Rakouský celek totiž požadoval 
po Hradci s předstihem přesný termín 
zápasu. „My jsme nebyli schopní de-
klarovat, že to bude konkrétně třeba 
9. července. Bude tam hodně proce-
sů, které musíme po převzetí stadionu 
nastartovat. Obávali jsme se toho, aby 
ta krátká doba po kolaudaci byla do-
statečná na to, abychom se dokázali 
se stadionem naučit zacházet. Otevře-
me tedy prvním domácím ligovým zá-
pasem,“ vysvětluje generální manažer 
Richard Jukl. O tom, jaký soupeř přije-
de do nové arény jako první, rozhodne 
až los nadcházející ligové sezony. Ta 
začíná v sobotu 22. července. Pokud 
by los poslal první ligový víkend Vot-
roky na půdu soupeře, otevřel by se 
nový stadion poslední červencový ví-
kend při 2. kole Fortuna ligy.

Jen o několik měsíců dříve než 
v Hradci otevřeli svůj skromnější nový 
stadion na začátku letošního roku 
v sousedních Pardubicích. Vlnu kon-
troverze vzbudil tamější sektor hostů, 
který spíš než tribunu připomíná klec. 
Podle vedoucího stavby hradeckého 
stadionu Daniela Novotného musí být 
sektor hostů oplocený i pod lízátky. 

„Kvůli chování radikálnější části fa-
noušků byl bohužel fotbalový svaz nu-
cen přistoupit k těmto opatřením, tudíž 
se nové stadiony plánují s oplocením 
sektoru hostí. Vzhledem k velikos-
ti stadionu si ale nemyslím, že bude 
tento sektor působit tak dráždivě jako 
v Pardubicích,“ vysvětluje Novotný.

Že má klub v podobě sektorů sváza-
né ruce, potvrzuje i Richard Jukl. „Je 
dáno licenčním manuálem, jak mají 
sektory domácích i hostů vypadat. 
To znamená, že my jako klub s tím 
nemůžeme dělat vůbec nic,“ říká ge-
nerální manažer FC Hradec Králové 
a zastává se i svých pardubických ko-
legů. „Myslím, že v Pardubicích kolem 
toho bylo až zbytečně moc humbuku. 
Pardubický sektor je podle předpi-
sů. Bohužel je malý a málo zkosený 
a proto to působí tak špatně. Běžte se 
ale podívat na sektory pro hosty na ji-
ných stadionech. Třeba na Slavii tam 
mají dokonce ostny. Takže bych v tom 
hodnocení sektorů byl trochu střízlivý,“ 
upřesňuje Jukl.

Velkou radost naopak šéf hradec-
kého fotbalu neskrývá z nedávného 
návratu ikonických lízátek nad roze-
stavěnou multifunkční arénu. „Když 
teď vidím lízátka zpátky nad stadio-
nem, tak si říkám, že opravdu stálo za 
to je zachovat. Do Hradce se vrátila 
jedna z jeho dominant a mám pocit, že 
v nové aréně září lízátka ještě o něco 
víc, než zářila v minulosti,“ usmívá se 
Richard Jukl. Samotná montáž světel-
ných stožárů proběhla podle Daniela 
Novotného až nad očekávání hladce. 
Kompletně hotovo bylo za pouhých 
osm dní. Oproti původním předpokla-
dům nedošlo ani k výraznému zkrá-
cení ikonických stožárů. „Lízátka se 
zkrátila pouze o necelý půl metr a byla 
přisunuta výrazně blíž k hrací ploše. 
Všechny posudky se shodly na tom, 
že jsou lízátka ve vynikajícím stavu, 
takže mohou Hradečáci počítat s tím, 
že jedna z dominant jejich města může 
stát klidně dalších 100 let,“ zakončuje 
vedoucí stavby Daniel Novotný.

Zdroj: Salonky

Souhrnným názvem tyto byliny nazýváme adaptogeny či 
harmonizátory. Jsou to byliny, které lidskému organizmu (tělu) 
pomáhají při procesu látkové výměny a obnovují narušenou 
tělesnou rovnováhu. Zvyšují odolnost těla vůči fyzikální, bio-
logické, emociální i environmentální zátěži a podporují nor-
mální fyziologické funkce. Mezi takové byliny patří zejména 
Ženšen pravý (Panax ginseng), ale i jiné druhy bylin, které mů-
žeme v našich podmínkách běžně pěstovat. K těmto bylinám 
patří např. Bazalka posvátná, Gynostema pětilistá, Klanopraš-
ka čínská, Parcha safl ovová, Pazvonek chloupkatý, Rozchod-
nice růžová, Vitánie snodárná a Šrucha latnatá. U některých 
rostlin jsou využívány jak listy a plody, které můžeme používat 
v průběhu vegetace, ale i kořeny, jež mnohdy vyzrávají několik 
let (obvykle 3 až 4 roky).

Byliny poskytující odolnost, 
vytrvalost a úlevu od stresu

Šruchu latnatou (Talinum panicu-
latum), která je původem ze Střední 
a Jižní Ameriky a hojně se pěstuje 
v jihovýchodní Asii, kde se pěstuje 
jako trvalka,  můžeme v našich pod-
mínkách snadno vypěstovat jako jed-
noletku již tento rok: vyset semena 
(předpěstovat) v březnu a v druhé po-
lovině května přesadit do záhonu do 
sponu 30 x 30 cm nebo do hlubšího 
květináče (nádoby) pro pěstování na 
balkoně. Rostlina dorůstá do výšky 
40 - 60 cm. Během vegetace sklízíme 
listy, které jsou křehké a velmi chutné. 
Dužnaté listy nebo mladé výhonky lze 
použít jako zdravou listovou zeleninu 
do salátů i polévek. V listech i koře-
nech je vysoký obsah draselných 
solí. V době kvetení a zrání můžeme 
květenství a plodenství využít jako 

dekoraci do vázy. V podzimním obdo-
bí se účinné látky stahují do kořenů, 
které ještě před příchodem mrazů 
vyryjeme, opereme a připravíme ke 
zpracování (usušení, krájení). Užívá 
se jako náhražka Ženšenu pravého, 
se kterým ovšem nemá botanicky nic 
společného. Jen účinné látky jsou po-
dobné. 

Užívá se při narušení životních 
funkcí – snižování teploty, při na-
chlazení, posílení krevního oběhu, 
léčí průjmy a má močopudně účinky. 
Kromě listů se užívá kořen ve formě 
odvaru či lihové tinktury.

Odvar: cca 20g sušeného kořene 
převaříme v 0,5 l vody. Vaří se asi 10  
až 15 minut a 10 minut necháme od-
stát. Odvar se pije dvakrát denně na 
lačno.

Tinkturu připravíme tak že naplní-
me lahev do 2/3 nakrájeným kořenem 
a zalijeme minimálně 40% alkoholem 
a po třech týdnech (při každodenním 
protřepávání) přefi ltrujeme a užívá-
me  10-15  kapek 3x denně. Hotovou 
tinkturu lze zakoupit i ve specializova-
ných prodejnách. Ing. Jiří Pirner. 

čtvereční za rok, za venkovní plochy 
používané pro sportovní činnost je to 
pětikoruna. Nájemné tak vodáky za 
rok vyjde na více než 466 tisíc korun, 
spolek otužilců pak bude hradit při-
bližně 16 tisíc za rok. Kromě těchto 
nájemců budou moci loděnici využí-
vat také školy k tematické výuce, jako 
například střední a vyšší zdravotnická 
škola z Hradce Králové.

Ještě něž se ale budou moci nájem-
ci do budovy nastěhovat, musí řeme-
slníci dokončit plochy kolem loděnice. 
„Samotná loděnice je již dokončena, 
stejně tak již během minulých týdnů 

Stavba nové loděnice fi nišuje, 
sloužit bude vodákům i otužilcům

došlo k demolici staré loděnice a od-
vozu suti. Zbývá nám už jen dokončit 
terénní úpravy v okolí, jako je vybu-
dování zpevněné plochy pro vozidla, 
která zde budou parkovat nebo naklá-
dat lodě pro převoz. Zkolaudováno by-
chom tak měli mít do konce tohoto mě-
síce,“ doplňuje náměstek primátorky 
pro oblast městských investic Lukáš 
Řádek (TOP09). Poté budou násle-
dovat ještě dodatečné venkovní úpra-
vy, které nejsou závislé na kolaudaci. 
Týkají se například zatravnění ploch 
či nového oplocení objektu. Stavba 
samotné budovy zatím vyšla město na 
21,2 milionu korun bez DPH.        ČTK









Prodej chalupy v Orlických horách s po−
zemkem 1800 m2, ihned k užívání bez
nutnosti investic. Další informace a pro−
hlídka na tel. 602 832 260.

Pronájem bytu 2+1 v centru města,
v blízkosti OC Atrium, pracující nekuřáci
bez dětí. Podrobnosti na tel. 776 832
263.

Prodej rodinného domku s pozemkem
520 m2, v klidném místě, 14 km od
Hradce Králové. Informace a prohlídky na
tel. 602 832 260.

Potřebujete nebytový prostor na drob−
nou výrobu, servis nebo sklad? Nabízíme
až 2000 m2 + parkování, lze pronajmout
po částech. Podrobnosti na tel. 602 832
260.

STAVEBNÍ FIRMA PŘIJME ZEDNÍKY
IHNED. TEL.: 603 449 230.

Do zavedeného kadeřnického sa−
lonu v centru města Hradec Králové
přijmu kadeřnici a kosmetičku na ŽL.
Tel.: 604 275 834.

NABÍZÍM BRIGÁDU NA STAVBĚ V HK
TEL.: 774 198 064.

Hledáme brigádníky na roznos no−
vin v ranních hodinách do 7:30 Hra−
dec Králové a okolí. Bližší informace
tel. 724 007 062 jana.mladkova
@pns.cz.

Přijmu do kolektivu šikovnou zdra−
votní sestru (ev. i administrativní pra−
covnici) na částečný úvazek na DPP
(vhodné pro důchodkyni) do ambu−
lance specialisty v centru HK. Klidné,
neinfekční prostředí. Práce s PC.
Tel.: 774 115 191 odpoledne.

Hledám asistentku pro vyřizování
agendy. Znalost práce na PC a komu−
nikační schopnosti. Tel.: 608 959
534.

OSTATNÍ

Sháním ke koupi byt 2+1 nebo větší
v Hradci Králové. Může být i před rekon−
strukcí. Cena do 3 mil. V případě zájmu
o prodej mě kontaktujte na tel: 739 693
250.

KOUPÍME BYT V HK DO 50 m2, NE
PŘÍZEMÍ. RK – NE. DĚKUJEME. TEL.:
776 624 582.

ZDARMA vám sdělíme cenu vašeho
bytu nebo domu. RK – LORD. Tel.: 776
761 391.

HLEDÁŠ PRONÁJEM? CHCEŠ PRO−
NAJMOUT? INZERCE ZDARMA
– www.pronajemhradec.cz.

Koupím byt 2+1 s výtahem v Hradci
Králové a okolí, mohu vyměnit za dvou−
generační rodinný dům se pozemkem
840 m2, 9 km od Hradce Králové.
Prohlídka a další informace na tel. 776
832 260.

VYKUPUJEME BYTY V HK! NEJVYŠŠÍ
CENA, PLATBA IHNED. RK – LORD. TEL.:
776 761 391.

Pronajmu byt 1+1, Moravské Před−
městí, HK, 3NP u Hvězdy. Za 10 tis. +
poplatky. Tel.: 792 81 606.

Pronajmu byt 1+KK, 32 m2, VL, Ke
Stromovce − Třebeš, cena 6.500 Kč + en−
ergie a služby. TEL.: 606 688 366.

Hledám pronájem bytu v HK, pro sebe
a dvě děti do 12.000 Kč s trvalým by−
dlištěm. Tel.: 605 471 932.

Pronajmu zařízený byt 1+kk u nemoc−
nice v HK. Tel.: 737 538 927 RK
NEVOLAT.

Investiční společnost KOUPÍ PO−
ZEMKY nebo soubory pozemků určené
územním plánem k výstavbě rodinných
domů v Královéhradeckém a Pardubic−
kém kraji. Hledáme výměry přesahující
4.000 m2. Kontakt: p. Kopecký 777
892 905.

KOUPÍM BYT 2+kk, NEBO 2+1
HRADEC KRÁLOVÉ, PARDUBICE. TEL.:
774 742 111.

KOUPÍM RODINNÝ DŮM V HRADCI
KRÁLOVÉ A OKOLÍ DO 15 km. TEL.:
602 618 405.

HLEDÁME MENŠÍ BYT 1+kk, 1+1
V OKOLÍ HRADCE A PARDUBIC. FINAN−
COVÁNÍ ZE STAVEBNÍHO SPOŘENÍ.
TEL.: 774 118 852.

KOUPÍME RODINNÝ DŮM V UDRŽO−
VANÉM STAVU DO 30 min. AUTEM DO
HRADCE KRÁLOVÉ. TEL.: 728 440
061.

KOUPÍME CHALUPU, NEBO MENŠÍ
PENZION V PODHŮŘÍ ORLICKÝCH HOR.
TEL.: 777 150 437.

KOUPÍM POZEMEK, NEJLÉPE S IN−
ŽEN. SÍTĚMI NA HRANICI POZEMKU.
TEL.: 703 890 073.

Pronájem prodejny 80 m2 v centru
města Hradce Králové, po rekonstrukci,
na dobré adrese, u hotelu Černigov. Po−
drobnosti a prohlídky na tel. 776 832
263. 

Stavební a zednické práce, rekon−
strukce a opravy, zateplování, zemní
práce minibagrem, bytová jádra, obkla−
dy a dlažby včetně venkovních, doprava
kontejnerem 2 t, pronájem lešení. Tel.:
602 167 268.

Vyklizení bytů z pozůstalostí. Tel.:
605 270 062, www.vyklizeni24.cz.

Elektroinstalace, voda, topení a plyn.
Novostavby i rekonstrukce, opravy.
Tel.: 736 215 552.

Vyklizení z pozůstalosti domů, by−
tů. Tel.: 604 614 845.

MINI STĚHOVÁNÍ, HRADEC A OKO−
LÍ. Tel.: 604 614 845.

www.vyklizení24.cz. rychlé vyklizení,
mini stěhování, odvoz zboží z ob−
chodu. Odvoz všeho nepotřebného.
HK a okolí – cena již od 500 Kč. Tel.:
604 593 505, 605 270 062.

ŘEŠÍTE POZŮSTALOST? Notář vás
vyzval k doložení stanovení ceny
nemovitosti? ZAVOLEJTE, VYHOTO−
VÍME VÁM JE! TEL.: 777 192 016.

PEDIKÚRA – MANIKÚRA, JAPON−
SKÁ MANIKÚRA, P−SHINE, MODELÁŽ
NEHTŮ. TEL.: 777 107 967.

ČISTÍRNA PEŘÍ – nabízíme čištění
peří, šití dek, polštářů. POLŠTÁŘE – na
počkání, DEKY – do druhého dne. Kydli−
novská ul. 156, HK. Tel.: 495 213 628,
724 996 937.

STĚHOVÁNÍ, VYKLIZENÍ, ROZVOZ
ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ Z OBCHODU.
p. Spálenský. Tel.: 602 437 172.

Oprava poškozených taškových, eter−
nitových i lepenkových střech, výměna
komínových lávek, natírání a plecho−
vání střech. Tel.: 602 892 006.

POKLÁDKA VŠECH PODLAHOVÝCH
KRYTIN VČETNĚ DODANÍ MATE−
RIÁLU. Tel.: 774 026 920.

STAVEBNÍ FIRMA HLEDÁ ZEDNÍKA
– OBKLADAČE NA DPP, popř ŽL. ŘP
– B. DÁLE PŘIDAVAČE FORMOU
BRIGÁDY NEBO DPP. NEJLÉPE
SEHRANOU PARTU 2 LIDÍ. PRÁCE
V HK. Tel.: 774 026 920.

Opravuji aut. pračky po záruce. Petr
Samek H. Králové. Tel.: 604 804 655.

Řemeslné opravy pro Váš domov, in−
stalatérní práce, elektrika, opravy
spotřebičů, zámečnictví, opravy a údrž−
ba zahrad. techniky. Opravy motocyklů.
Tel.: 733 59 59 52.

Ovocné stromky, keře, růže, révu
vinnou……prodáváme v Hradci Králo−
vé u autobusového nádraží od března
2023 do konce dubna 2023. Nabí−
zíme široký sortiment druhů a odrůd.
JARO SE BLÍŽÍ – NEVÁHEJTE S NÁKU−
PEM NA VAŠE ZAHRÁDKY. Tel.: 495
521 561.

KOUPÍME 2+1, 3+1 V HK. I PŮVOD.,
BŘEZEN A DUBEN 2023. RK – NE.
DĚKUJEME. TEL.: 601 344 678.

Koupím byt 2+1 a větší – HK, PA, Ho−
lice, ev. do 10 km. Tel.: 608 478 481.

MÁTE VOLNÝ BYT ??? Pomůžeme
Vám do něj najít vhodného nájemníka.
Tel.: 777 192 016, www.bytyhradec.cz.

Do zavedeného truhlářství v HK
přijmu truhláře. Nutností vyučení
v oboru, se smyslem pro detail, pra−
covitý, šikovný, flexibilní a schopen
učit se novým trendům. Zájemci
zašlete svůj životopis na email:
fanwood@fanwood.cz.

Prodám hnědé pianino PETROF za
30.000 Kč. Málo hrané. tel.: 702
759 901.

Koupím vzduchovku nebo flo−
bertku. Tel.: 731 659 386.

Kvalitní FROTÉ PROSTĚRADLA
české výroby dobře nakoupíte v pro−
dejně Textil LOUDA v Habrmanově
ul 295. VELKÝ VÝBĚR – TĚŠÍME SE
NA VAŠI NÁVŠTĚVU. Tel.: 495 260
604.

Koupíme za rozumnou cenu ba−
nánové krabice. Prosím nabídněte na
tel.: 724 595 500.

PŮJČKA – PENÍZE NA RUKU NEBO
ÚČET. VOLEJTE 607 747 959.

Prodáme použité plechové šatní
skříňky. Volejte na tel.: 724 595 500
nebo e−mail: tomas@garamon.cz.

Prodám pěkný secesní nábytek z ro−
ku 1910, ořech skříň a 2 příborníky
35. 000 Kč. Foto a info na tel.: 736 212
717.

Koupím obrazy malířů: Vondráček,
Vovsová, Hanych, Zezula, Kaván, Porš,
Odvárka, Emler, Panuška, Honsa, So−
domka a dalších. Tel.: 776 393 000.

ŽALUZIE, ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ, MAR−
KÝZY, ROLETY, LAMELOVÉ DVEŘE,
DOPLŇKY VELUX, SÍTĚ. INTERIÉRY
ANDRLE, VZORK. KANCELÁŘ, HABR−
MANNOVA 1699, HK. www.interiery−
−andrle.cz. TEL.: 495 214 860, 602 128
216.

MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE
vč. úklidu, vyklizení a mytí pro−
sklených výtahů. Fa ABACA. Tel.: 603
467 540.

LEVNÉ STĚHOVÁNÍ – VYKLIZENÍ –
PŘIVEZU – ODVEZU – COKOLIV –
KAMKOLIV. Volejte p. Lánský. TEL.:
774 020 988, www.stehovani−lan−
sky.cz.

DIGITÁLNÍ PŘÍJEM TELEVIZE !!! Anté−
ny – satelity, montáž a opravy. Pracov−
ní doba: Po − Ne. Volejte na tel.: 728
259 790.

!!! LEVNÉ STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ !!! 
pozůstalostí, bytů, domů a zahrad.

! ! !  Z D  A R M  A ! ! !
přijedeme a naceníme

tel.: 777 922 223
www.vyklizeni−hk.cz.

VODOINSTALATÉRSTVÍ STRNAD s.r.o.
– OPRAVY – VÝMĚNY WC – BATERIE –
ROZVODY VODY, KANALIZACE, TOPENÍ
A PLYNU. Tel.: 737 741 424.

NEJRYCHLEJŠÍ ELEKTRO OPRAVY –
CD – TV – SAT – VIDEO – VĚŽE – ANTÉ−
NY – DIGITÁLNÍ PŘÍJEM, POZEMNÍ
I SATELITNÍ – ELEKTROINSTALACE.
PŘIJEDEME K VÁM. PO – NE. Tel.: 728
259 790.

MARTIN NEJL – ČIŠTĚNÍ KOBER−
CŮ, ČALOUNĚNÍ AUTOINTERIÉRŮ.
TELEFON: 603 467 761.

David Široký – ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,
čalouněného nábytku, autointeriérů.
KVALITA A SPOLEHLIVOST! Tel.: 603
876 225.

DOPRAVA KONTEJNEROVOU AVIÍ.
TEL.: 723 737 008.

PŮJČUJI BANÁNOVKY. V HK DOVOZ
ZDARMA. www.bananovekrabice.com.
Tel.: 602 223 211. 

FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ, ŠTĚPKOVÁNÍ
VĚTVÍ. Tel.: 602 216 516.

Výstavba všech druhů plotů a poklád−
ka zámkové dlažby. Tel.:607 936 272.

ŽALUZIE, ROLETY, SÍTĚ, PLASTOVÁ
OKNA – výrazná sleva až 25 %. Kancelář:
CINOGROUP, s.r.o., P. Jilemnického 28,
Plotiště n. L. Tel.: 602 327 102.

OPRAVY TELEVIZE, VIDEA, SATELITY
A ANTÉNY. ROČEK Tel.: 604 367 575.
PŘIJEDU I K VÁM.

VYUČUJI ANGLICKÝ JAZYK. PRE−
ZENČNĚ I ON−LINE. PRAXE 30 let vč.
zahraničí – status rodilý mluvčí. Info na
tel.: 721 468 373. 

REKONSTRUKCE BYTŮ NA KLÍČ! Za−
jišťujeme kompletní rekonstrukce bytů
a domů na klíč * bourací a zednické
práce * instalatérské práce * elektřina *
sádrokartony * obkládání * podlahy *
malování. Tel.: 733 191 594, email:
rekonstrukce@r−reko.cz.

KOMPLETNÍ MALÍŘSKÉ A NATĚRAČ−
SKÉ PRÁCE! Zajišťujeme kompletní
malířské a natěračské práce vč. oprav *
byty * rodinné domy * společné prostory
bytových domů. Tel.: 733 191 594,
email: rekonstrukce@r−reko.cz.

Provádím veškeré stavební práce, obkla−
dy, dlažby, jádra aj. tel.: 702 897 412.

.......... ŘÁDKOVÁ INZERCE ..........

SLUŽBY

BYTY − NEMOVITOSTI

PRÁCE



%
p.a.

Spořicí účet bez omezení, pouze na nové pobočce Trinity Bank

HRADEČÁCI
Na nové pobočce Trinity Bank pro vás 
máme spořicí účet s rekordním úrokem 
6,08 % ročně. Bez omezení výše vkladu 
a s garancí sazby 6,08 % ročně až do 
konce června. Tato nabídka platí pouze 
na pobočce Trinity Bank na adrese
Gočárova třída v Hradci Králové. 

Přijďte do Trinity Bank.

Platí pro nově založené účty - spořicí účet Výhoda+ s marketingovou akcí Dobrý klient, garance sazby do 30. 6. 2023.



Hradečák, periodický tisk, vydává Garamon s.r.o., Wonkova 432,500 02 Hradec Králové, evidenční číslo MK ČR E 22694,
redakce Eliška H., info@eliskazhradce.cz, www.eliskazhradce.cz,

inzerce Vladimíra Svobodová 603 234 459, inzerce@garamon.cz, www.garamon.cz, distribuce do domovních schránek 
a schránek fi rem v HK. Vydavatel nezodpovídá za obsah dodaných článků a za obsah inzerce.

Žabiny ovládly Federální pohár, 
domácí lvice berou stříbro

Ťoupalík v Poreči na druhém místě

Královéhradecká provozní, a.s. 
Víta Nejedlého 893 • 500 03 Hradec Králové
www.khp.cz • info@khp.cz • Tel.: 601 273 273

Sdělujeme zákazníkům, že pro napouštění bazénů cisternou v roce 2023 je 

ZRUŠENA DOPRAVA do 10 km ZDARMA.

Proč si napustit bazén svépomocí z vlastní přípojky:
> napouštění dle individuálních časových potřeb bez ohledu na termín dovozu
> úspora vlastních výdajů za dovoz cisterny (při toleranci delší doby napouštění)
> větší prohřátí vody pro první použití 

Postup pro napouštění bazénu svépomocí:
> slabou zahradní hadicí, nastavte průtok přibližně 0,2 l (běžná sklenička 2 dcl) za 1 sekundu
> takto nateče 10 – 12 l vody (běžný kbelík) za 1 minutu = zhruba 750 litrů (0,75 m3) za 1 hodinu 
> bazén napouštějte nejlépe přes noc (případně více nocí po sobě), za 12 hodin nateče 
 do bazénu cca 9000 l (9 m3)
> v průběhu napouštění občasně zkontrolujte průhlednost vody    

Na webové stránce KHP naleznete kalkulaci napouštění bazénu cisternou nebo svépomocí pro porovnání.
https://www.khp.cz/sluzby/napousteni-bazenu-2023/

NAPOUŠTĚNÍ BAZÉNŮ 2023

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR už dávno není pouze pro vojáky, 
nejen sportovci ocení širokou škálu benefi tů i klientský přístup

Profesionál na kole i v civilu, to je bývalý vítěz dvou etap na 
Giro d‘Italia Jan Hruška, který v Hradci Králové vychovává své 
následovníky a zároveň pořádá tradiční dětské závody s názvem 
Junior cup. „Tak jako jsem během své profesionální kariery pre-
feroval dlouhodobá partnerství, která fungovala k oboustranné 
spokojenosti, preferuji je i v roli pořadatele závodů a týmového 
manažera,“ říká s úsměvem Jan Hruška a ukazuje mi hrdě kartič-
ku Vojenské zdravotní pojišťovny.

Posledním třetím hracím dnem vyvrcholil v neděli 12. 3. dru-
hý ročník Federálního poháru žen v basketbale. Elitní osmička 
ženských týmů z nejvyšších soutěží na Slovensku a v Česku si 
to rozdala o titul federálních šampionek a podruhé za sebou sla-
ví tým z Česka. Obhájkyně z Hradce Králové podlehly ve fi nále 
basketbalistkám brněnských Žabin a po loňském vítězství berou 
stříbro. Na nejlepší slovenský tým zbyla až bronzová příčka.

Dresy stáje Ghost, kterou vytvořil 
a řídí z pozice manažera působí na 
první dojem velmi čistě, nejsou pře-
plácané reklamou. I proto první otáz-
ka směřovala k jeho týmu. 

Honzo, jak moc složité je v dneš-
ní době sehnat fi nance na provoz 
cyklistické stáje?

Složité to samozřejmě je, nicméně 
mám výhodu, že jsem během své pro-
fesionální kariéry nějaké peníze vydě-
lal a díky tomu nejsem závislý na tom, 

že bych si musel vyplácet z týmového 
rozpočtu výplatu. Svojí současnou rolí 
chci především přispět k tomu, aby se 
v tuzemském nebo třeba i zahranič-
ním pelotonu mohl objevit nějaký další 
český cyklista a budováním týmu tak 
vracím cyklistice co mi dala.

Takže cesta méně partnerů na 
delší dobu je správná?

Tak se to asi říct nedá, jsem moc 
rád za každé partnerství, nicméně 
naší fi lozofi í je v rámci týmu mít uza-

vřena klíčová partnerství, ať už je to 
dodavatel materiálu, logistického za-
bezpečení, nebo třeba Vojenská zdra-
votní pojišťovna, která nám od začát-
ku pomáhá mimo jiné s projektem 
dětských cyklistických závodů Junior 
cup, což je další rozměr spolupráce 
a zapadá to naší „skládačky“. 

Hodně jste vidět i slyšet v rámci 
diskusí týkající se bezpečnosti cyk-
listů, především přileb a osvětlení. 
Zaujala mě především vaše věta 
„Raději mít pořádný světlo pod 
p*delí, než sebekrásnější svíčku na 
hrobě,” jsou na tom Češi v přístupu 
tak špatně?

Co se týče nošení přileb tak ne, 
stále však svítí ve dne pouze mizi-
vé množství cyklistů. Přitom existují 
výzkumy, které říkají, že používáním 
světla nebo blikačky ve dne snižuje-
te riziko nehody o 19% a to není za-
nedbatelné. V tomhle nás čeká ještě 
dlouhá cesta osvěty. Možná ještě 
dodám jeden rozměr, kterým je pre-
vence. Přilba řeší až následky v oka-
mžiku srážky, naopak světlo srážce 
předchází!

A nestačilo by svítit pouze za 
zhoršených podmínek, například 
když je sychravo nebo se začíná 
stmívat?

To je logická úvaha, na kterou ale 
odpovím jednoznačně ne. Když vez-
mu jednotlivá roční období, pak na 
jaře řidiči nejsou po zimě zvyklí cyklis-
ty potkávat, proto je dobré dát o sobě 
včas vědět a za všech podmínek svítit 
nebo blikat. V létě se mění podmín-
ky les, tunel, stín, protisvětlo. To jsou 

místa a situace, ve kterých jste špatně 
vidět, když přes den na kole nesvítí-
te ani neblikáte. Podzim přináší mr-
holení, šero a mlhu. Kol na silnicích 
ubývá. Řidiči ztrácí pozornost a zapo-
mínají, že mají s cyklisty v provozu po-
čítat. A se zimou zase ubývá cyklistů, 
pozdě svítá a hodně brzo se stmívá. 
Když se k tomu přidá náhlé sněžení 
a bílá tma, neosvětlený cyklista je rá-
zem neviditelný cyklista. Navíc mám 
vypozorováno, že se světlem ve dne 
mě řidiči více tolerují a možná to fun-
guje jako taková blikající omluva, že 
se jim motám v cestě.

Když mluvíme o tématu bezpeč-
nosti cyklistů, i proto máte mezi 
partnery Vojenskou zdravotní po-
jišťovnu?

Určitě ano, spolupracujeme už ně-
kolik let a jsem rád, že například na 
poli osvěty jdeme podobným směrem. 
Zaujal mě jejich workshop, který u nás 
v Hradci Králové připravují pro střed-
ní školy a který v březnu odstartuje. 
Osvěta je důležitá, ať už se týká bez-
pečnosti na kole nebo fi nanční gra-
motnosti na školách.

Jak jste mi na začátku ukázal, 
jste hrdým pojištěncem VoZP, 
v čem jsou lepší? 

Nesrovnával jsem si vedle sebe na-
bídky, obecně nejsem člověk, který při 
nákupu čehokoliv hledá na internetu 
nejlevnější cenu. Ovlivnila mě kvalita 
zákaznického servisu a samozřejmě 
i šíře benefi tů. Ať už je o příspěvek 
na zmiňovanou přilbu, brýle nebo 
preventivní program na duševní zdra-
ví dětí, což je dnes také velké téma. 

Když to shrnu, vždy když jsem něco 
potřeboval, pomohli mi na pobočce 
nebo online vše vyřešit. A když k tomu 
přidám společenskou odpovědnost ve 
formě vzdělávání studentů nebo pod-
pory různých projektů, neměnil bych 
(smích).

Pojďme se ještě vrátit k dětským 
závodům, kolikátý ročník Junior 
cupu letos bude?

První ročník jsme pořádali v roce 
2019, takže letos 20. srpna budeme 
realizovat 5. ročník. Jsem moc rád, 
že se nám rok od roku daří posouvat 
závod dál a připravit tak nevšední 
zážitek nejen dětem, ale i jejich rodi-
čům a prarodičum. Navíc v prostředí 
nádherných Šimkových sadů v centru 
Hradce Králové.

Jste v něčem jiní?
Být jiní byl záměr už při přípravě 

prvního ročníku. Nechtěli jsme pro-
hlubovat běžný nepoměr, že na závod 
jede dítě několik hodin autem a pak 
závodí pár minut. U nás je možnost 
jet už dopolední časovku, což je pro 
děti něco nového, a ještě k tomu od-
polední hromadný závod. Takže stráví 
na kole celý den. Snažíme se vytvořit 
trať plnou zábavných a zároveň bez-
pečných překážek, které lze i bezpeč-
ně objet. A v neposlední řadě jsme jiní 
v tom, že máme kategorie rozděleny 
po jednotlivých letech a dáváme tak 
šanci na úspěch více dětem, což mi 
přijde férovější.  

Děkuji za rozhovor a přeji hodně 
zdaru nejen při dětských závodech.

Tomáš Nováček

Ani v druhém závodě nezůstal 
Elkov Kasper a Adam Ťoupalík 
bez pódia, když po výborně roz-
jetém spurtu bral druhém místo 
v závodě Poreč Trophy UCI 1.2 
Adam Ťoupalík.

Druhá chorvatská jednorázovka, 
kterou byla Poreč Trophy UCI 1.2, 
přinesla výrazně lepší počasí než 
v úvodním závodě. Na start 156 km 
dlouhého závodu, který byl rozložen 
do sedmi okruhů odstartovala hradec-
ká šestice ve složení Přidal, Neuman, 
Ťoupalík, Zahálka, Řeha a Telecký. 

Po startu pelotonu odjela na dvacá-
tém kilometru dvojice závodníků, kte-
rá si vytvořila zhruba dvouminutový 
náskok. Ten však vydržel pouze přes 
80 km a následně byl zlikvidován. 
V pelotonu se následně zkoušelo na-
stupovat, ale žádný únik nedosáhl na 
více než deset vteřin. 

„V posledním kole už bylo jasné, že 
rozhodovat bude cílový spurt. Výbor-
ně mi to rozjeli Matěj Záhálka a Do-
minik Neuman a mohl jsem bojovat 
o vítězství. Polák Stosz byl nakonec 

nejrychlejší, ale druhé místo je výbor-
né,“ ohodnotil své vystoupení druhý 
v závodě Poreč Trophy Adam Ťoupa-
lík. Vítězem závodu se stal Polák Pa-
tryk Stosz z týmu Voster ATS Team. 

Posledním závodem, který čeká 
tým Elkov Kasper na úvod sezóny, 
bude tradiční Istrian Spring Trophy 
UCI 2.2, která odstartuje ve čtvrtek 
prologem a skončí v neděli.  

Konečnými vítězkami druhého roč-
níku Federálního poháru se staly ví-
tězky aktuálního Českého poháru Ža-
biny Brno. Celek trenéra Viktora Pruši 
přehrál v nedělním podvečerním fi -
nále obhájkyně loňského prvenství 
a domácí pořadatelky z Hradce Krá-
lové relativně hladce 101:77. I přes 
očekávání se tak fanoušci nedočkali 
příliš vyrovnané koncovky. Našlápnu-
té Žabiny hrají v posledních týdnech 
ve velké herní pohodě a působily 
v hale na Eliščině nábřeží skoro ne-
porazitelně. Lvice vedly jen v úvod-
ních minutách nejtěsnějším rozdílem, 
než převzaly Žabiny iniciativu a sérií 
8:0 utekly v sedmé minutě poprvé do 
dvouciferného vedení. V ostré ofenzi-
vě pokračovaly Žabiny i nadále. Hra-

dec předvedl sice v jedné fázi druhé 
čtvrtiny slušné snížení, závěr první 
půle ale patřil znovu Brňankám, stej-
ně tak úžasná střelecká třetí čtvrtina. 
V té Žabiny zasypaly soupeřky pět-
atřiceti body a dostaly rozdíl vysoko 
přes třicetibodovou hranici Až v úpl-
ném závěru došlo ze strany Žabin 
k uspokojení a předvedly nevýraznou 
poslední čtvrtinu, ve které Hradec 
dokázal korigovat, i tak padl jasně 
77:101 a Žabiny mohly slavit. Vyvá-
ženou ofenzivu Žabin s pěti dvouci-
fernými střelkyněmi vedla s 22 body 
Američanka Bria Holmes, na dvacet 
bodů se dostala Natálie Stoupalová. 
Hradec měl elitní střelkyni v exhráčce 
Brna Aleně Hanušové, která nastříle-
la 14 bodů.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 350
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.42857
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 350
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.42857
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 2400
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




